A Empresa reembolsará diretamente a empregada, as despesas comprovadamente 

havidas em creche credenciada de sua livre escolha, com a guarda e assistência de 

filho(a) legítimo(a) ou legalmente adotado(a), até o limite de R$ 314,90 (trezentos e 

quatorze reais e noventa centavos) por filho(a) com idade de 0 (zero) a 5 (cinco) anos 

de idade. 

Parágrafo Primeiro - Quando o reembolso se der para o empregado casado ou 

convivente (União Estável), este deverá declarar, sob as penas da Lei, que tal benefício